Der Auftraggeber ist zur Aufrechnung, Zurückbehaltung oder Minderung, auch

wenn Mängelrügen oder Gegenansprüche geltend gemacht werden, nur 
berechtigt, wenn die Gegenansprüche rechtskräftig festgestellt worden oder
unstreitig sind.

4. Bei Aufträgen, die ein Auftragsvolumen von 15.000 Euro (i. W.: fünfzehntausend
Euro) übersteigen, wird ein Drittel der Summe bei Auftragserteilung, ein Drittel
bei Fertigstellung und ein Drittel bei Rechnungserhalt fällig. 

5. Wenn der picton Umstände bekannt werden, die die Kreditwürdigkeit des
Auftraggebers in Frage stellen, insbesondere wenn der Auftraggeber einen